CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EMENDA A LEI ORGÂ...'\1CA DO :MUNICÍPIO No 007197

ALTERA O INC1SO X, DO ART. 66 E § 3º DO
ART. 75, DA LEI ORGÂ..~CA MUNICIPAL.

A Cãmara :Municipal de Nova \'eneeia.. Estado do Espírito Santo. no usv de sua:; atribuições
legais PRO:MUlGA a seguinte EME'i"DA:

Art. lo - Os dispos1tfros da Let Orgànica Municipal abaixo enumerados passam a vigorar com as
seguintes redações:

Ait. 66 - ...................................................................................................................................... .
.. .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . .. . . ..... .. . . . . . . . . . . . . . . .. ... . . . . . . . . ....................................................... ·- ----. --· ............ ................. .

X - a lei estabelecerá o:: ca:;os de conlratação por tempo determinado para atender a
necessidade temporária de excepcional interes;;e publico.

"Att 75 .................................................................................. .............................. ..... ................ .

........... ·····················································································································································

§ 3° - O temp(' de serYiço público federal, estadual ou mumcipal será cc•mputado integralmente
para os deito:; de aposentadoria e de disponibifüfade.

Att. 2o - &ta Emenda á Lei Orgânica Municipal entra em vigot· na data de s:ua promulgação.

REGISTRE-SE. P1JBUQUE-SE, C1!l\fl'RA-SE.

RUA EURICO SALLES, 321 - ED. KAYENA - 2º ANDAR - CENTRO - ex. POSTAL 12-0004 - CEP 29830-000 - NOVA VENÉCIA-ES
TEL. : [027) 752-137 1 - FAX: (027) 752-1799

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, aos
22 dias do mês de abril de 1.997.

~ t I
CELSO LUIZ CAMPOS

PRESIDENTE

GRR.AI...DO~EDRODESOUZA
PRIMEIRO SECRETARIO

RUA EURICO SALLES, 321 - ED. KAYENA - 2º ANDAR - CENTRO - ex. POSTAL 12-0004 - CEP 29830-000 - NOVA VENÉCIA-ES
TEL.: (027) 752-137 1 - FAX: (027) 752-1799

	10
	11